

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

  
Куличенков В.А.  
(подпись) (фамилия, инициалы)

«16» 2024 г.

**Отчет**  
**о проведении специальной оценки условий труда в**  
(идентификационный номер СОУТ: 873207)

**ОБЩЕСТВЕ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ**  
**"ГРУППА КОМПАНИЙ "ИНТЕГРАЛ"**

(полное наименование работодателя)

603002, Россия, Нижегородская область, город Нижний Новгород, ул. Интернациональная, д. 100, помещ. 7

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5257058019

(ИНН работодателя)

525701001

(КПП работодателя)


1025202392940

(ОГРН работодателя)

25.93.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись) \_\_\_\_\_ Макулова А.Е.  
(Ф.И.О.)

16.08.2024  
(дата)

  
(подпись) \_\_\_\_\_ Школин А.В.  
(Ф.И.О.)

16.08.2024  
(дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ЦентрУМ"  
(полное наименование организации)

2. 607657, Россия, Нижегородская обл., г. Кстово, пр-т Победы, д. 14; (883145) 9-02-67, sout@centrym.ru  
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 345

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 29.07.2016

5. ИНН 5250050275

6. ОГРН организации 1105250001340

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭН81	22 июня 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	12.02.2024	Тихонова М.С.	Эксперт испытательной лаборатории	003 0009509	08 декабря 2022 г.	5971

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	12.02.2024	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БА211043	16.01.2025
2	12.02.2024	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	63213	16.01.2025
3	12.02.2024	Шум	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М" МЕТЕОУСЛОВИЯ	32014-11	553021	22.03.2024
4	12.02.2024	Вибрация общая	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БА211043	16.01.2025
5	12.02.2024	Вибрация общая	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М" МЕТЕОУСЛОВИЯ	32014-11	553021	22.03.2024
6	12.02.2024	Вибрация общая	Калибратор портативный АТ01m	30981-12	3055	05.07.2024
7	12.02.2024	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БА211043	16.01.2025
8	12.02.2024	Вибрация локальная	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-	32014-11	553021	22.03.2024

			СКОП-М" МЕТЕОУСЛОВИЯ			
9	12.02.2024	Вибрация локальная	Калибратор портативный АТ01m	30981-12	3055	05.07.2024
10	12.02.2024	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕО-СКОП-М" МЕТЕОУСЛОВИЯ	32014-11	553021	22.03.2024
11	12.02.2024	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-10	714031	05.07.2024

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

  
\_\_\_\_\_

подпись

Ильин Д.В.

ф.и.о.

16.02.2024

(дата)



**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: **ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГРУППА КОМПАНИЙ "ИНТЕГРАЛ"**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4													
		3	4	5			3.1	3.2	3.3	3.4														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Рабочие места (ед.)	16	16	16	16	0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	16	16	16	16	0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	3	3	3	3	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		01. АУП												02. Бухгалтерия											
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
0101	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0102	Исполнительный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0103	Заместитель генерального директора по коммерции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0104	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
0201	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Таблица 2

03. Отдел продаж





0503A	Рабочее место грузчика. исполнение должностных обязанностей	1	0504A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
0504A	Рабочее место грузчика. исполнение должностных обязанностей	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
0505	Рабочее место уборщицы. исполнение должностных обязанностей	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Куличенков В.А.

(Ф.И.О.)

16.02.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Офис-менеджер

(должность)

(подпись)

Макулова А.Е.

(Ф.И.О.)

16.02.2024

(дата)

Менеджер отдела продаж

(должность)

(подпись)

Школин А.В.

(Ф.И.О.)

16.02.2024

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5971

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Тихонова М.С.

(Ф.И.О.)

16.02.2024

(дата)